s̄z angustia rei familiaris inclus⁹ mallet
 esse ignot⁹. **I**lle vtroq̄z circūfluxus vitā
 celibē d̄flet. **I**lle felix nuptijs orbat⁹ libe
 ris alieno celsu nutrit heredē. **A**lius ple
 letat⁹ filie vedictis mestus a lacrimis.
Idarco nemo facile cū fortūe sue p̄dicō
 ne p̄cordat. **E**st etiā gaudiū m̄di valde
 breue. **J**ob. xxx. **G**audiuz ypocrite. i. m̄di
 q̄ p̄ omnia est ypocrita. adinstar p̄ucti.
Tercia est q̄ gaudiū m̄di ad finē doloro
 suz adducit. **P**rouer. xij. **E**xrema gau
 dij luctus occupat. **Q**uia v̄l hō dimittit
 bōa m̄di qd̄ fit p̄ mortē. vel bona m̄di di
 mittit boiem qd̄ fit p̄ aduersaz fortunaz
Et vtrūq̄z dolorosuz est. **D**e p̄mo eccles.
 xij. **M**ors q̄z amara est memoria tua
 homi pacē habēti in substātijs suis. **H**ic
 cadit exemplū regis francie q̄ ita flebat ī
 morte q̄ tot bōa d̄reliquebat. ⁊ nihil po
 terat secū portare. **D**e sc̄do boeti⁹. **I**nfe
 licissimum gen⁹ infortunij ē fuisse felicez
Quartū vō portatorē q̄ est spes fina
 liter penitēdi facit stare cū tāgit mētē ho
 mis trib⁹ cōsideratōib⁹ s̄m alios tres
 nodos vltimi digitoꝝ. **P**ria est q̄ vt
 di. bern. q̄ p̄mittit homi dare veniā d̄ cō
 nullis diē crastinū nō spopōdit. **M**ath.
 xxij. **E**t vos esto. pa. q̄ q̄ hō. nō pu. fili⁹
 hō. v̄e. est. **E**xemplū d̄ illis q̄nq̄z v̄ginib⁹
 fatuis. q̄ in media nocte. i. in hora mortis
 iuerūt emere oleū. ⁊ sic excludē sunt a nu
 ptijs. **S**cda est q̄ sp̄ peiorat̄ p̄dicō pec
 catoris ⁊ plus sp̄ indurat̄ in pctis. ⁊ hoc
 est qd̄ hic inuit̄ cū d̄r. **A**dolecens tibi di
 co surge. **Q**d. **N**ō dico seni ⁊ indurato
 in pctis q̄ illi nō d̄ facili surgūt. ⁊ ad hoc
 significandū quādo xp̄c suscitauit lazary
 p̄ quē pctōꝝ putrefact⁹ p̄ p̄suetudinē pec
 catoꝝ d̄signat fortissime clamauit dicens
Lazare veni foras. ⁊ ip̄m soluere aposto
 lis mādaui. **U**nd̄ xp̄c ⁊ omēs aposto
 li ⁊ martha ⁊ maria ⁊ fere tot⁹ m̄ds labo
 rauerūt in suscitātōe lazari. **T**ercia est

quod diu homo stat in peccato stat in carcere et potestate dyaboli quod est pessimum. et in id est quod quando peccator vult se pare in morte et disponere facta sua. dyabolus non permittit. sed facit eum omnia obliuiscit. Habet etiam in morte multa impedimenta propter quod obliuiscit suum peccatum. **Ore.** Hac animaduersione percutit peccator ut quod dum viueret oblitus est dei in fine obliuiscat sui. **¶** Et nota hic quicquid tactus quibus deus tangit hominem in vita sua. **¶** Primum est tactus temptatoris quod deus tangit hominem per flagella corporis et damna reum. **Gen. xxvij.** Accede huc ut tangam te et per. vtrum tu sis filius meus esau. Sic tetigit iob. **¶** Secundus est tactus instructoris quod deus instruit homines per reuelationes et locutiones. **Hiere. i.** Adsit dominus in ore tuo. **¶** Tertius est tactus per punitionis quod tangit homines per memoriam mortis et supplicij eterni. **Ca. v.** Ueter me intremuit ad tactum eius. Ueter spose est affectus anime eius. **¶** Quartus est tactus curatoris et purgatoris. quod deus purgat animam ab amore mundi et ab errore dyaboli. **mat. viij.** Tetigit eum dicens volo mundare. **¶** Quintus est tactus viuificatoris. id est quod habetur hic quo deus viuificat animam hic per gratiam et in futuro per gloriam. **ps.** Gratias et gloria da. **¶** Tertium quod considerare debemus sunt signa vere resuscitatoris quod sunt tria. **¶** Contritio cordis. confessio oris. et satisfactio operis. **¶** Et hoc est quod dicitur. **¶** Et resedit. id est per infirmum propositum a malo quiescendi quod fit per penitentiam. et cepit loqui. id est per confessionem. et dedit illi matri sue. id est ecclesie. id est per satisfactio. **¶** Tunc enim peccator restituit matri ecclesie et fit membrum eius. quando satisfacit. **¶** Unde de zacheo dicente. **¶** Ecce di. bo. m. d. pau. et si quem destr. au. red. qua. **¶** Cristus dixit. **¶** Hodie bu. do. sa. a de. fa. e. **¶** Et sic patet quartum. **¶** Quinto ponit ex viso miraculo ipsius edificatio. et diuine maiestatis laudatio. **¶** Sunt enim ex

viso miraculo quattuor subsecuta in populo. **¶** s. timor reuerentie quod accepit omnes timor. laus diuine excellentie. quod magnificabant deum. **¶** confessio aduentus promissi prophete quod magnus propheta surrexit in nobis. **¶** ille scilicet de quo dixit moyses. **¶** prophetam suscitabit tibi deus de gente tua. **¶** Deute. xxxij. **¶** Et gaudium visitatoris plebis israelite. quod deus visitauit plebem suam. **¶** Et nota quod christus fuit magnus propheta. quia habuit uerba magne sapientie. **¶** Job. vij. **¶** Nunquam sic locutus est homo. **¶** Habuit miracula magne potentie. **¶** Luce. x. **¶** Virtus dei. et facta. omnia. **¶** Habuit exempla magne sanctitatis et vite. **¶** Math. x. **¶** Discite a me quod mitis sum et humilicordis. **¶** Fuit etiam noster visitator. **¶** Lu. x. **¶** Visitauit nos oriens ex alto. **¶** In cuius figura dixit ei deus pater. **¶** Fratres tuos visitabis si recte agant et cum quibus ordinati sunt disce. **¶** i. Re. xvij. **¶** Officium namque visitatoris est inquirere de vita. et ideo dicit. si recte agant. **¶** Inquirere de fama. et ideo subdit cum quibus ordinati sunt disce. **¶** Christus igitur ad nos visitandos ueniens et inquirens de vita inuenit in nobis opera mala. **¶** Job. xij. **¶** Erant enim eorum mala opera. **¶** Inquirens uero de fama inuenit quod eramus demonibus sociati. **¶** Job. xij. **¶** Facti sumus draconum et socii strucionum. **¶** Iohannes ille uisitor opera mala dissoluit. **¶** i. Jo. x. **¶** In hoc apparet filius dei ut dissoluat opera dyaboli. **¶** Ipse uero dyabolum nobis sociatum de mundo eiecit. **¶** Job. xij. **¶** Nunc princeps huius mundi eiciet foras etc. **¶** Et sic patet totum de euangelio.

De epla. Sermo. XCVII

Obscuro uos ne deficiatis in trib. m. p. v. **¶** Eph. xij. **¶** Beatus paulus gentium apostolus in fide et ueritate. et in carcere positus et uinctus et catenatus. non cessat fideles christi docere epistolas ei scribendo et mittendo. quod uerbum dei non est alliga-

tum ut ipse di. ij. **T**bi. ij. Erat autem paulus positus in carcere rome. quando hac eplaz scripsit ephesijs. i. asianis. q̄s ap̄tus licet nō p̄uerterit ad fidē. tamē eos in fide cōfirmavit. Et iō in fidi x̄pi eruditōne filij sui erāt. Sicut autē pater ē sollicitus ne filij sui peant. sic ap̄tus erat sollicitus de istis et in carcere manēs. eos docere nō cessat et deū p̄ eis rogat ut in hac eplā pt̄z. In q̄ q̄dem eplā ap̄tus tria facit. **P**riō orat ip̄orum ephesiōz in fide accepta p̄firmatōez ut p̄pter nihil ab ip̄a d̄ficiāt. In p̄n. eplē. **S**cōdo orat ip̄oz in bono p̄fectū v̄l p̄ficiētā ibi. In caritate radicati et fundati. **T**ercō subiūgit p̄collatis beneficijs gr̄iarum actōes ibi. **E**i autē q̄ potēs est oīa facere abundāter. **P**riō ergo ap̄tus orat ip̄oz ephesiōz in fide accepta p̄firmatōez. di. **O**bscuro vos sup̄ p̄p̄t deū ne deficiatis. i. a vitate fidi in tribulatōibus meis idē q̄ vincit̄ sum et alligat̄. **S**olēt enim hoīes cito d̄ficere et turbari in tribulatōne pastoris. **Z**ach. xij. Percute pastores et disp̄gent oves gregis. **P**ro vobis idē q̄s p̄ vobis sustineo. ij. **C**oz. j. **S**ive tribulamur p̄ vr̄ā exhortatōe et salute siue p̄solamur p̄ vr̄ā p̄solatōe. siue exhortamur p̄ vr̄ā exhortatōe et salute. **Q**ue ē gl̄a nostra vel vr̄ā. i. q̄ vos nō d̄ficiatis s̄z p̄seueretis in bono ē gl̄a vr̄ā. est etiā gl̄a nostra. **G**l̄a enim pastoris ē p̄firmatō et stat̄ gregis. ij. **C**oz. j. **G**l̄a vr̄ā sum̄ sicut et vos nostra. **S**equit̄. **H**uius rei gr̄ā. i. p̄ hac vr̄ā p̄seuerātia et p̄firmatōe flecto genua mea ad prēm dom̄i nostri hiesu x̄pi. **E**st enī de⁹ pater dom̄i nr̄i hiesu x̄pi p̄ naturā et nostri p̄ gr̄iam. q̄ nos p̄ gr̄āz in filios adoptauit. **E**x quo om̄is paternitas in celo et in terra nom̄iat̄. siue p̄ modum beneficij. siue sit natural̄ siue sp̄ual̄. **I**n terra q̄ntum ad prēs et p̄latos. in celo q̄ntum ad angelos nos custodientes et p̄seruantes. **E**t nota q̄ dicit nom̄iat̄. q̄a

nec hō nec angelus p̄prie d̄r pater s̄z sol⁹ deus. **M**ath. xxij. **E**t patrē nolite vobis vocare sup̄ terrā. vnus enī est pater vester q̄ in celis est. **D**amas. **P**riūcipalius dicitur de⁹ pater noster. q̄ de nō esse ad esse nos duxit. q̄z q̄ nos genuerūt. **U**t det vobis s̄m diuitias gl̄e sue. i. sicut diues ē in gl̄ose operādo. et gloriose munera largiēdo. det vobis inquā v̄tutem corroborari. i. ad corroborandū. ut in eius v̄tute sitis corroborati. **E**t hoc p̄ sp̄m sanctū ei⁹ et vbi. in interiori hoīe. i. in aīa et sp̄m mēt̄is. **D**e quo. ij. **C**oz. **S**cim⁹ quōz si is q̄ foris est noster hō corrupat̄. tamen is q̄ intus renouat̄ d̄ die in diē. **S**z ad qd̄ sitis roborati in interiori hoīe. **C**erte ad habitandū x̄pm in cordibus vr̄is. **U**nd̄ habitare. i. ad habitādum. et hoc p̄ fidē. ut. i. fides iesu x̄pi habitet in cordibus vr̄is. i. **J**ob. iij. **Q**ui manet i caritate in dō manet. **A**bacuc. ij. **I**ustus ex sua fide viuet. **X**pc enī dupliciē in nobis habitat. i. p̄ fidem q̄ntum ad intellectū et p̄ caritatē q̄ntum ad affectū. **E**t sic pt̄z p̄mu3 **S**cōdo ap̄tus orat ephesiōz in caritate p̄fectum dicēs. **H**ui⁹ rei gr̄tia flecto genua mea ut vos radicati et fundati in caritate possitis p̄bendere cū om̄ibus sanctis. **C**ompatur autē caritas radici et fundamento. **R**adix enī arborū est fundamentū edificiorū. ex radice fruct⁹ p̄cedit ex fundamento vero resurgit edificium qd̄ p̄tegit. et hec duo caritas in nobis facit. **N**az fructificare nos facit ac etiā p̄tegit. **C**ol. ij. **I**n cr̄sto ābulate radicati et sup̄edificati i ip̄o. **S**ic ergo radicati possitis cōp̄bendere re cū om̄ibus sanctis. i. sicut om̄es sancti que sit latitudo. i. quāta d̄beat esse latitudo caritatis. que d̄bet vsq̄z ad inimicos extēdi. et cum hilaritate b̄n̄ opari q̄a qui tristis dat p̄dit quod dat. **O**pus ē ergo latitudine caritatis ne p̄damus qd̄ facimus bonū. **S**ed q̄ abundāte iniquitate

refrigescit caritas multorum. id opus est longitudine caritatis. et ideo subdit. que sit longitudo caritatis hoc est perseverandi longanimitas. In caritate existando perseveratur. Et que sit sublimitas. scilicet caritatis que sursum cor dirigat ad celestia premia. **Augustinus.** Hec est sublimitas caritatis que sursum cor dirigat ut deus in premium expectet. Nam si bene operaris etiam ad inimicos etiam hilariter tribuis habes latitudinem. et si in his usque ad finem perseveraveris habes longitudinem sed si omnia hec non propter mercedem supernam facis altitudinem non habes. et ille amor nec longitudo erit nec latitudo. Si ergo amas ipse sit merces que amas. Si amas gratias ama. Et quod sit profundum scilicet caritatis. id est ut possitis intelligere occultum dei iudicium esse. que isti dat et illi non dat. Hec hoc dicit ut possim dei iudicia apprehendere que efficiunt omnia hec. Sed ut apprehendam ipsa esse incomprehensibilia. **Augustinus.** De occulto enim iudicio incomprehensibilia video. Quare autem illi det. et illi non det. nihil ad me. ab illis est et profundum. **Idem.** Nunc ergo ipsa caritas exercet in bonis operibus. ad subueniendum aliis et usque ad inimicos porrigitur. et hoc latitudo est. Nunc longanimitate adversa tolerat in eo quod vacanter perseverat hoc longitudo est. Hoc autem totum propter adipsiscendam vitam facit que illi permittit in excelso. et hoc est altitudo. Existit vero in alto ipsa caritas. et hoc est profundum. profunda enim est voluntas dei. cuius cause non inuestigantur. et gratia sumus salvati. Et quod duplex est scientia. scilicet speculativa et practica. Speculativa autem per practica perficitur. ideo apostolus non solum rogat ut habeat scientiam speculativam de caritate. sed et practica ut. id est per opera caritatem scientiam sicut christus sciuit. Et hoc est quod subdit. Scire etiam dei. id est rogo etiam quod deus det vobis scire experientiali scientia caritatem christi supereminentes scientie vestre experientiali. Nullus enim in se tantam potest sentire caritatem quanta fuit cari-

tas christi. **Tanta enim fuit ut seipsum daret etiam pro inimicis.** Adita enim est caritas cum se aliquis dat pro amicis. **Io. xv.** Maiorem habet dilectorem nemo habet. Sed supereminet et maria tunc est caritas quam quis etiam dat se pro inimicis. sicut christus fecit **Ro. v.** Commendat autem caritatem suam deus in nobis. quod cum inimici essemus reconciliati sumus deo per mortem filii eius. Excedit etiam caritas christi scientiam nostram speculativam. quod nullus simpliciter cognitione apprehendere tantam abundantiam caritatis. **Abacuc. i.** Aspice in gentibus et videte et admiramini et obstupescite. quod opus factum est in diebus nostris quod nemo credit cum narrabit. Et ad quem finem debemus scire per experientiam caritatem christi supereminente. certe ut proficiamus in illa et ad beatitudinem perveniamus que deus plenus est. in quo omne bonum continetur. **exo. xxxij.** Ostendam tibi omne bonum. Et hoc est. Ut impleamini. scilicet caritate. et bonis aliis tendentes per hoc in omnem plenitudinem dei. id est in illam plenitudinem dei que deus nos replebit in patria. id est seipso in quo omnis boni plenitudo continetur. Plenitudo eius vie que homo caritate est plenus que est plenitudo gratie. ducit ad plenitudinem patrie. que est plenitudo glorie. **Jo. i.** Venite ut gaudium vestrum sit plenum. Et sic patet secundum **Tercentum apostolus** subiungit pro collatis beneficiis gratiarum actionem dicens. Et autem sit gloria que potens est omnia facere. que petij et pro quibus petij et ad hoc genua flecto et superabundanter quam petimus aut intelligimus. id est magis abundanter tribuit nobis deus quam petamus aut intelligamus. Sic patet in salomone qui petijt scientiam tantum et dedit illi cum scientia divitias et gloriam quas non cogitabat nec petebat. **ij. reg. ij.** Ecce feci tibi secundum simonem tuos et dedi tibi cor sapientis et que non postulasti dedi tibi. **ij. cor. ij.** Oculum non vidi. nec au. au. ne. in cor. hom. ascen. que prope. de. h. que dei. illi. Et hoc facere

nobis potēs est deus s̄m v̄tutem q̄ opat̄
 in nobis. i. ita potest deus hoc in nobis fa-
 cere sicut iam fecit in nobis apostolis q̄a
 eius v̄tute sumus in fid̄ roborati et in ca-
 ritate fundati et omnia in ip̄o possumus.
Pbil. iij. Omnia possum in eo q̄ me con-
 fortat. **Ip̄i ergo sit gl̄a et vbi.** certe in eccl̄a
 iustorum. **Ubi enī non valet gr̄a actō**
Augu. Nō est locus veri sacrificij in to-
 to m̄do extra catholicam eccl̄am. et hoc
 totum in xp̄o hiesu. i. p̄ iesum xp̄m **Ip̄e ei**
est altare aureū. q̄d est añ oculos d̄i sup̄
 q̄d offerendum est. **vt d̄r apoc. viij.** Et iō
 omēs orōnes p̄ hiesum xp̄m terminant̄
Et quāto tempe fiet hoc. certe in omēs ge-
 neratōes seculi omniū seculoz contētui
 amē. **Moralitas.** Sicut ex dictis ptz
 apl̄is in hac ep̄stola ad tria nos hortat̄.
Primo vt pp̄t nullas tribulatōnes. vel
 pp̄t quecūqz mala eueniētia a vera fide
 d̄ficiamus. s̄ sumus corroboreti ius in ai-
 ma fid̄ xp̄i. **Secūdo** vt sumus radicati et
 fundati in caritate s̄m quattuor dimen-
 siones caritatis. et habeamus expimen-
 talem sciam xp̄i que p̄ opa caritatis māi-
 festat̄. et hoc vt impleamur om̄i plenitu-
 dine xp̄i. s̄. gratie et gl̄e. **Tercō** vt in eccl̄a
 d̄o p̄ beneficijs gr̄as referamus. **Et**
Circa p̄mum nota q̄ tria sunt que d̄bēt
 nos in fid̄ xp̄i firmē stabilire. s̄. fid̄i v̄tal̄
 et bonitas. fid̄i v̄tus. et fid̄i meritum siue
 vtilitas. **Primum** ergo est fid̄i veritas
 et bonitas. **Nulla enī alia fides est bona**
 et vera nisi fides xp̄iana. q̄d patz ex trib⁹.
Primo ex miraculoz factōne
In nulla enī alia fid̄ sunt miracula nisi in
 nostra. que ab initō m̄di sunt miracul̄ cō-
 firmata. et maxie tempe pp̄betaz quādo
 eam pp̄betabāt et tpe apostoloz q̄ eaz p̄-
 dicabant et in cordibus hoīm plantabāt
Marci. xvi. Signa aut̄ eos q̄ cre. hec se.
 in no. me. de. ei. **De⁹** autē nō coopat̄ ma-
 lis. **Enm** igit̄ mirabilia p̄ solā potentiaz

di fiant. liquet fidem ad quā p̄firmāduz
 mirabilia fiunt esse bonā. **Ip̄i etia;** sara-
 cenī p̄fiterent̄ q̄ machomet nullū miracu-
 lum fecit. **Secūdo** ex tyrannoꝝ p̄secutō-
 ne. omē nāqz regnū apparet esse p̄sūptuz
 ab inimicis pp̄ter eoz potentiaz. **Exem-**
plum d̄ regno assirioꝝ et grecoꝝ et roma-
 noꝝ. **Fid̄es autem** pp̄t fides xp̄i quā
 tenebāt maximas et generales p̄secutōes
 et multo tpe ab impatoribus romanis et
 p̄ncipibus m̄di passi sunt. vt di. augusti.
 et nō potuerūt eam extirpare. imo ip̄a sp̄-
 crescebat. et ydolatria et impium deficie-
 bat. et quādo vnus iiterficiebat decēz cre-
 debāt. **Hec autem** nullo mō potuissent
 fieri. nisi deus sustentass̄ eam. qui mitte-
 bat angelos q̄ iiterficiebant iimicos. vel
 p̄uertebant eos. vt patz in cōstātino cō-
 uerso. et i tarq̄no ab os se piscis suffocato.
Cum ergo deus sustentauerit eam liq̄t
 eam esse bonam. **Tercō** ex maloꝝ fa-
 ctōne que in fid̄ xp̄iana fiunt que tot sunt
 q̄ pp̄t ea om̄io xp̄ianismus et xp̄iani ex-
 tirpari d̄berent. et tamē fides semp̄ stat. et
 d̄fendit xp̄ianos. **Nulla natō tantuz of-**
fendit cōtra fidem et legem suā sicut xp̄ia-
ni et maxime vbi d̄beret esse fons sancti-
tatis. s̄. in clero et in eccl̄a romana. ibi est
 vicōrum sentina. p̄ q̄d maxime patz q̄ in
 fid̄ xp̄iana opat̄ v̄tus diuina. alias defice-
 ret si ess̄ mala. cum malū se sustentare nō
 possit. bonum autē seip̄m sustentat. **Hic**
cadit exempluz cuiusdam iudi de hispa-
 nia q̄ añq̄m baptizaret̄ voluit venire ad
 curiam pape. q̄ videns ibi tot mala fieri
 dixit. vere fides ista sustentat̄ a deo **Hoc**
etiam patet in iudeis q̄ tādiu sustentati
 sunt q̄ diu bonam fidem sustinuerunt et
 statim postq̄ fidem xp̄i bonam nō rece-
 peruut exterminati sunt. **Secundum**
 q̄ in fide xp̄i debet nos stabilire est fid̄i v̄-
 tus. que quātum ad tria mirabilis appa-
 ret. **Primum** ē q̄ fides facit hoīes

filios dei. **Jo. j.** Dedit eis potestatem filii dei fieri. Et eripit de virtute dyaboli. Omnes enim nascimur filii ire et serui dyaboli. sed per fidem quam in baptismo recipit ab eius potestate eripimur. **Col. j.** Qui eripuit nos de potestate tene. id est demonum. Hoc figuratum fuit in occisione agni per cuius fidem. id est per fidem illius quem ille agnus figurabat filii israel liberati sunt de virtute pharaonis. **Heb. xj.** Fide moyses celebrauit pascha. et sanguinis effusionem. id est habuit fidem quam illi agni mors figurabat mortem incontinenti filii dei. per quam fidem erepti sunt de manu pharaonis. **Matth. xvj.** Porte inferi non preuaduerunt. **Secundum** est. quod fides nostra liberat nos a triplici morte. scilicet a morte. culpe et pene. **Jo. xj.** Qui credit in me etiam si mortuus fuerit. resurget. Nam mortem nature mutat in resurrectionis glorie. Et ideo quod fideliter moritur non debet dici quod moriatur. sed quod gloriosam vitam inchoet. **1. Thes. iij.** Si enim crederet quod iesus mortuus est et resurrexit. ita et deus eos qui dormiunt in christo. **Aug.** Tantam gratiam deus fidei prestat ut mors quam prestat vite esse pertrahat. instrumentum fieret per quod transiret ad vitam eternam. **Heb. xj.** Fide enoch translatus est ne videret mortem. **Tercium** est quia fides facit nos preuenire mortem et bonum eius. que sunt tria scilicet honores. delitie et diuitie. **Heb. xj.** Fide moyses grandis effectus negauit se esse filium filie pharaonis. Ecce honores. **Magis** eligens affligi cum populo dei quam terrene iocunditatis peccatum habere. Ecce delicie. **Magis** diuitias existimans thesauris egyptorum imperium christi. Ecce diuitie. Omnis enim homo sanctus ista tria preuenit propter fidem quam habet de futura gloria. Quia ut dicit apostolus **1. Cor. xj.** Si in hac vita tantum in christo sperantes sumus miserabiliores sumus in omnibus hominibus. Hoc fuit figuratum in captione hierico. **Hierico** luna interpretatur et significat mortem. quod ut luna mutat. quam

data fuit capi per tredecim circuitus. ut patet in **iosue. vj.** Qui signat tredecim articulos fidei quibus muri hierico funditus corruerunt quod quam perfectam fidem habent totus mundus ante eos cadit. **Heb. xj.** Fide muri hierico corruerunt. **Tercium** quod nos in fide christi debet stabilire est fidei meritum siue utilitas. Fides enim nostra est valde ardua et ad credendum et ad exequendum. et ideo habet magnum meritum. Quod patet quantum ad tria. **Primo** quantum ad peccatorum remissionem. quod per fidei meritum peccata dimittuntur. **Lu. v.** Quorum fides ut vidit iesus dixit. Homo remittit tibi peccata. **Secundo** quantum ad salutis et gratie consecutionem. quod per fidem homo meretur salutem anime et gratiam dei. **Luce. vij.** Fides t. s. te se. Per fidem saluata est raab meretrix **Heb. xj.** Fide raab meretrix non perijt cum incredulis. **Tercio** quantum ad vite eterne possessionem. Per fidem enim homo meretur vitam eternam. **Johan. vj.** Qui credit in me habet vitam eternam. **Roma. iij.** Et autem qui non operatur. credenti autem in eum qui iustificat impium reputat fides ad iusticiam sicut propositum gratie eius. Exemplum de latrone crucis. qui propter fidem quam habuit in christo. cum tamen nihil boni fecerit. hec tria est persecutus. scilicet remissionem peccatorum. salutem anime que per gratiam hic habet. et vitam eternam. vel paradysum. **Luce. xxij.** Hodie mecum eris in paradiso etc. **Secundo** nos hortatur ut simus radicati et fundati in caritate. **Ubi** nota quod septem ponit prediciones quas circa caritatem habere debemus. **Primo** enim in caritate debemus esse radicati. ut sicut a radicis virtute procedunt omnes fructus. ita omnia opera nostra procedunt a caritate. **Alie** enim facta procedunt. **1. Co. xij.** Si distri. in ci. pau. om. fa. et si. tra. cor. me. ig. it. ut a. car. aut non habet. nihil mihi prodest. **Secundo** in caritate debemus esse fundati. Unde sicut

Sermo

edificium stabilit sup fundamentum. ita nos & opa nostra sint stabilita i caritate vt nullis temptatōibus ab eius integritate euellamur. s. nec ppter pluuiam carnalis delectatōnis. nec ppter flumia tribulatōnum. nec ppter ventos honorūz. **Matth. vi.** Assimilabit viro sapiēti qui edi. do. su. su. pe. & descendit pluuiā et uenerunt flumia & flauerunt venti & irruerunt in domū illā & non cecidit. fundata enī erat supra petrā. **Vicerat** fundatus apostol⁹ q̄ dixit. **Ro. viij.** Quis nos sepiabit a caritate xpi. q. d. nihil. **Tercio** in caritate debemus esse lati vt caritas nostra non recludat solum ad nos. & ad nostros. s; extendat ad extraneos ac etiam ad inimicos. **Matth. v.** Diligite. ini. ue. bñfa. bis q̄ vos oder. **Si enī** diligitis eos qui vos diligūt quā mercedem habebitis. **Quarto** debemus esse lōgi in caritate vt de caritate vie pueniam⁹ ad caritatem patrie. q; caritas nūq; excidit. **Sicut enī** aīma nostra in infinitū est lōga quia in infinitū debet durare ita & caritas debet esse in infinitū longa vt sp̄ cuius aīma nostra uiuat. **i. Jobā. iij.** Qui manet in caritate in dō manet. s; deus est ppetuus ergo caritas nostra erit ppetua. **Quinto** debem⁹ esse sublimes in caritate. qd̄ tunc est quādo p opa caritatis n̄ q̄rimus nisi celeste p̄m̄ium & tēpalia de dignamur. **Sublimes** p̄sone vilia dedignant s; magna cogitāt & magna sperāt. **Isab. iij.** Nostra puerlatō in celis est. **Uñ** & saluatorem expectam⁹ q̄ refoz. corbu. no. cōfi. cor. cla. sue. **Sexto** debem⁹ esse pfundi in caritate. vt pfunda misteria dei credamus ex magna caritate pcedere. & ex magna caritate esse q̄ ea nobis occultat vt. s. magis mereamur. **Uñ** sim⁹ pfundi i caritate vt illis q̄ sunt in profūdo terre s; mortuis cōpatiamur & bñfaciamus vt liberent ita q̄ caritas nostra sit sublimis vsq; ad celūz. & pfunda vsq;

XCVII

ad infernū. **Septio** supercellentē caritatez xpi debemus habere qua cū esset diues in omibus. voluit fieri paup. vt nos ditaret cū esset dñs omnū voluit eē seruus vt nos a fuitute liberaret. cum esset vita ppetua voluit mori vt nos a morte ppetua liberaret. **Debemus enī** p expientā scire vt p eius amore fiam⁹ pauperes nostra paupibus largiēdo. **Mat. xix.** Si vis pfect⁹ esse vēde oīa q̄ habes & da pauperibus. **Fiamus** serui iugū religionis salubriter subeūdo & prelati ecclēsie humiliter obediēdo. **i. Cor. ix.** Cū essem liber ex omibus omnū me seruus feci. **Et moriamur** pro salute primorum si est necesse. **Hic** cadit exemplū paulini episcopi nolani q̄ p filio vidue se tradidit in perpetua seruitutē. vadēs in africam vt filius vidue a seruitute liberaret. vt dicit **Gregorius** in dya. **Tercō** nos hortatur ad grāriū actōes. **Debem⁹** enī deo intime regratiari quia mirabilia nobis fecit. **Debemus enī** deo regratiari p bonis nature. p bonis fortune. p bonis gratie. **Nā** naturā excellentē nobis dōdit vt pote ad imaginē suā factā. **Gene. i.** **Faciāmus** hoīez ad imagi. & similitudinē no. **Super oīa** bōa fortune nos cōstituit ac etiaz sup oēs creaturas inferiores. **psal.** **Dia** subiecisti sub pedibus eius. **Bona** vero gratie sunt innumerabilia. que fecit nobis & quotidie facit. q̄ omnia enumerare nimis esset longū. et iō dimittant ad p̄ses. **Et sic** p̄ d̄ moralitate & p̄sequē totū

Dñica. xvij. de euangelio

Sermo XCVIII.

Quoniam intrassit iesus in do. cui. pn. pha. sab. zc. **Lu. xij.** **Hodiernū** enāgelū historiale et doctrinale ē. **Nā** i eo narrat quō xpc fuit iuitat⁹ ad quōdā puuū a quōdā phariseo & ibi quōdā ydropicū sanauit. poit et i eo alta docēna & vtil' & necessaria. ituit ei ier⁹

ad comedendū vt amic⁹. sanauit vt me-
dicus. docuit vt maister. Et fm hoc pre-
sens euangelii pncipalit̄ diuidit̄ i tres p-
tes. **Pr̄mo** qd̄daꝝ p̄uuiū a qd̄a p̄hari-
seo xp̄o exhibitū p̄mittit̄. In p̄nci. euāge.
Sec̄do miraculū circa q̄ndam ydropicū
a xp̄o sanatū iheric̄ ibi. Et ecce qd̄a homo
ydropic⁹. **Terc̄o** documētū habēde hūi-
litas salubrit̄ subinfert̄ ibi. Dicebat at̄
ad iuitatos pabo. intē. quō p̄mos accu-
bitus eligerēt dicēs ad illos. **Cuz** iun. fue.
Pr̄mo ergo p̄uuiū a qd̄a p̄hariseo
xp̄o exhibitū p̄mittit̄. Et hoc est quod d.
Cum intrass̄ biesus i do. cuiusdā p̄n. p̄ha.
Et nota q̄ ibi p̄harisei ⁊ legispiti obfua-
bant eum. s. si sabbato curaret ⁊ hoc faci-
ebant vt accusarēt eum ap̄d p̄ntificem ⁊
apud pplim diffamarēt. q̄ legē moisi vio-
laret. **Sz** nūq̄d fuit iuitatus solū ad mā-
ducādum panē. **Ad** hoc dicendū q̄ mos
est scripture sic loq̄. **Al** forte hoc dicit eo
q̄ iudi die sabbati nihil coquebāt s; in p̄-
cedēti sero comedēda coquebāt. **¶**
Pr̄o alit̄ aut̄ nota q̄ in hoc euāgelio sex
p̄mēdabilia de xp̄o dicunt̄ q̄ sex vitupa-
bilia que d̄ p̄hariseis notant̄. Nam p̄ha-
risei i hoc p̄uuiio de sex rēphēdi possunt
⁊ merito vitupari. **Pr̄imum** ē eorum
falsa amicitia. q; ostēdebāt se amicos xp̄i
⁊ iuitabāt eum ad p̄uuiū sua sicut ami-
cum. ⁊ insidiabant̄ ei ⁊ obfuaabant̄ euz vt
possent eū accusare ⁊ vitupare. **Luc. xxij.**
Ecce ma. tra. me mecū est i men. Talis est
aicitia multoz q̄ alios pascūt cibis ⁊ car-
nibus eoz vescunt̄. **Pr̄ouer. xxij.** Noli
esse i cōuiujs potatoꝝ nec i comelatōni-
bus eoz q̄ carnes ad vescēdum p̄ferunt
Glo. Carnes ad vescēdū p̄ferre ē i col-
locutōe vicissim vicia p̄morum dicere.
Talis est aicitia p̄ditorum. Sic fecit abso-
lon amō fratri suo que iuitauit ad cōui-
uiuz ⁊ ibi fecit eū occidi. **1. Re. xij.** Talis
est aicitia mōi. que cū pocula dat. ducit